
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
26.01.2018 № 32 

 
 

   

О внесении изменения  
в постановление администрации  
города от 23.11.2015 № 748 
 

 

На основании решения городской комиссии по рассмотрению та-

рифов (цен) (протокол от 05.12.2017 № 16), в соответствии со ст. 101 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийской Федерации», ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», решением Красноярского городского 

Совета от 22.12.2006 № 12-263 «О Порядке установления тарифов (цен) 

на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений», руко-

водствуясь ст. 41, 58, 59, 66 Устава города Красноярска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в приложение к постановлению администра-

ции города от 23.11.2015 № 748 «Об утверждении тарифов на платные 

образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным 

общеобразовательным учреждением «Лицей № 9 «Лидер», изложив его 

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские 

новости» и разместить на официальном сайте администрации города. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

 

 

Глава города                                                                                 С.В. Еремин 

 

 

consultantplus://offline/ref=5EFC25A678BE117DDAB891A5E6FD8AC41BB61B6DD1AF99366CD4986318F4431184A149811EFC8F886DR2E
consultantplus://offline/ref=5EFC25A678BE117DDAB891A5E6FD8AC41BB61B6DDEA399366CD4986318F4431184A149811EFD8D846DR1E
consultantplus://offline/ref=5EFC25A678BE117DDAB88FA8F091D5CB19BB4069D0AE9663368BC33E4FFD49466CR3E
consultantplus://offline/ref=5EFC25A678BE117DDAB88FA8F091D5CB19BB4069D8AA926839869E3447A44544C4E14FD45DB9818CD777177F6DRAE
consultantplus://offline/ref=5EFC25A678BE117DDAB88FA8F091D5CB19BB4069D8AA926839869E3447A44544C4E14FD45DB9818CD776157E6DR4E
consultantplus://offline/ref=5EFC25A678BE117DDAB88FA8F091D5CB19BB4069D8AA926839869E3447A44544C4E14FD45DB9818CD777107E6DRCE
consultantplus://offline/ref=5EFC25A678BE117DDAB88FA8F091D5CB19BB4069D8AA926839869E3447A44544C4E14FD45DB9818CD77614776DR8E


2 

  

Приложение 
к постановлению 
администрации города 
от ____________ № _________ 
 
«Приложение 
к постановлению 
администрации города 
от 23.11.2015 № 748 

 

 
ТАРИФЫ 

на платные образовательные услуги, оказываемые  
муниципальным автономным общеобразовательным  

учреждением «Лицей № 9 «Лидер» 
 
 

№ 
п/п 

Наименование платных образовательных услуг Плата за заня-
тие одного 
учащегося, 
руб./час.* 

1 2 3 

1 Обучение по дополнительным образовательным  

программам 

1.1 Изостудия «Разноцветные краски»  200 

1.2 Школа раннего развития для детей дошкольного 

возраста 

100 

1.3 Хореография «Забавный дошколенок» 130 

1.4 Театральная студия «Арлекино» 125 

1.5 Лаборатория технического творчества  

«Робототехника» 

135 

1.6 Шахматы 150 

1.7 Иностранный язык «Изучаем МИР и учим ан-

глийский» 

210 

2 Занятия йогой 220 

3 «АБВГДейка» – школа будущего первоклассника 100 

4 «Чистый голосок» – занятия с логопедом (инди-

видуально) 

430 

5 Группа кратковременного пребывания 100 

6 «Знайка» – подготовка к школе  100 

7 Хоровое, эстрадное пение 200 

8 Вокал индивидуально 400 

9 Хореография для детей дошкольного возраста 150 

10 Игра на музыкальных инструментах «Веселые 

нотки» в группе 

300 



3 

  

1 2 3 

11 Игра на музыкальных инструментах «Веселые 

нотки» индивидуально 

500 

12 Занятия физкультурно-спортивной  

направленности 

200 

13 Развивающие занятия с логопедом в группе 

(сверх услуг, финансируемых из бюджета) 

200 

14 Развивающие занятия в начальных класса (изу-

чение специальных циклов дисциплин, не преду-

смотренных учебным планом) 

100 

15 Декоративно-прикладное творчество  150 

16 Репетиторство, подготовка к ЕГЭ, ГИА индиви-

дуально 

500 

17 Лего-конструирование 150 

18 Изучение иностранных языков МИРА в группе 250 

19 Изучение иностранных языков МИРА индивиду-

ально 

450 

20 Организация тематических детских площадок и 

праздников  

150 

21 Организация и проведение семинаров, мастер-

классов 

250 

22 Психолог, консультирование в группе 250 

23 Психолог, консультирование индивидуально 450 
 

*Под часом в настоящем постановлении понимается продолжитель-

ность занятий в соответствии с рекомендуемыми режимами занятий, преду-

смотренными государственными санитарными правилами и нормативами для 

образовательных учреждений соответствующих типов и видов. 

Тарифы в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской 

Федерации освобождены от НДС.».  

 

 

 


